
 무선테이터 트래픽 월별 통계 

1. 무선통신 기술방식별 트래픽 현황(매월 1회, 공개)

(단위 : TB)

구 분 2G 3G 4G WiBro WiFi* 합 계

’12.1 21 20,707 2,838 2,685 3,497 29,748

’12.2 18 20,063 4,181 2,630 3,145 30,037

’12.3 16 21,627 5,525 3,037 3,695 33,900

’12.4 14 21,621 7,958 2,989 3,756 36,338

’12.5 14 22,165 10,578 3,102 4,100 39,958

’12.6 13 22,199 12,578 3,077 4,118 41,985

’12.7 11 22,611 15,501 3,115 3,812 45,051

’12.8 11 22,770 18,035 3,275 4,078 48,169

'12.9 9 20,376 19,532 3,145 4,519 47,581

'12.10 9 21,007 21,493 3,164 4,282 49,955

'12.11 9 19,975 23,614 3,255 4,517 51,370

'12.12 9 20,267 27,687 3,453 4,546 55,963

'13.1 8 19,996 30,355 3,522 4,380 58,262

  * WiFi 트래픽은 통신사업자의 망을 통해 흘러들러온 트래픽량에 한함, 이용자가 개별적으로 WiFi를

설치하여 이용하는 트래픽량은 산정할 수 없음



2. 이동전화 단말기별 트래픽 현황(매월 1회, 공개)

구 분

2G·3G 피처폰 3G 스마트폰 4G 스마트폰 합계(평균)

전체트래픽
(TB)

1가입자당
트래픽(MB)

전체트래픽
(TB)

1가입자당
트래픽(MB)

전체트래픽
(TB)

1가입자당
트래픽(MB)

전체트래픽
(TB)

1가입자당
트래픽(MB)

’12.1 235 9 20,493 958 2,838 1,515 23,566 470

’12.2 145 6 19,936 921 4,181 1,610 24,262 483

’12.3 135 5 21,509 991 5,525 1,609 27,168 540

’12.4 131 5 21,504 1,005 7,958 1,720 29,593 588

’12.5 125 5 22,053 1,043 10,578 1,817 32,756 650

’12.6 119 5 22,093 1,051 12,578 1,861 34,791 688

’12.7 120 5 22,502 1,100 15,501 1,876 38,124 753

’12.8 129 6 22,651 1,143 18,035 1,847 40,816 805

'12.9 109 5 20,277 1,062 19,532 1,748 39,917 786

'12.10 108 5 20,909 1,117 21,493 1,775 42,509 835

'12.11 100 5 19,885 1,102 23,614 1,760 43,598 855

'12.12 68 4 20,208 1,180 27,687 1,836 47,963 938

'13.1 68 3 19,937 1,359 30,355 1,844 50,360 1,070


